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PROTOKÓŁ NR XXXI/14 
sesji Rady Powiatu w Goleniowie 
odbytej w dniu 15 maja 2014 r.  

 
 
Obrady rozpoczęto o godz. 1200, zakończono o godz. 1315 

 
I. Obecność 
 
Ustawowy skład Rady Powiatu – 19 radnych. 
Obecność na sesji w chwili otwarcia obrad – 15 radnych. 
Lista obecności radnych Rady Powiatu stanowi zał. nr 1 do protokołu.  
 
II. Porządek dzienny posiedzenia 
 
1. Sprawy regulaminowe: 
a) otwarcie obrad i stwierdzenie quorum, 
b) przedstawienie porządku obrad i zgłaszanie wniosków o jego uzupełnienie lub zmianę, 
c) przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 marca 2014r., 
2. Interpelacje i zapytania radnych 
3. Ocena stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Goleniowskiego za 2013 rok 

a) stanowisko Zarządu Powiatu, 

b) stanowiska Komisji. 

4. Analiza działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie w zakresie aktywizacji 

osób bezrobotnych w latach 2012/2013 

a) stanowisko Zarządu Powiatu, 

b) stanowiska Komisji. 

5. Sprawozdanie nt. pozyskanych środków pozabudżetowych za 2013 r.  

a) stanowisko Zarządu Powiatu, 

b) stanowiska Komisji. 

6. Sprawozdanie nt. inwestycji powiatowych w 2013 r.  

a) stanowisko Zarządu Powiatu, 

b) stanowiska Komisji. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) stanowienia o kierunkach działania Zarządu Powiatu Goleniowskiego na lata 2014-2020, 

b) przyjęcia sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2003-2015 za rok 2013, 

c) przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Goleniowskiego”, 

d) przyjęcia sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków 

finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Nowogardzie za rok 2013,  

e) pozbawienia kategorii drogi powiatowej nr 1010 Z/Recław/ gr. powiatu – Jarszewko – 

Stepnica, 

f) przyznania dotacji celowej dla Gminy Osina na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony 

środowiska,  

g) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu w Goleniowie, 

h) rozpatrzenia skargi nr rej. 6 

i) rozpatrzenia skargi nr rej. 7 

j) rozpatrzenia skargi nr rej. 8 

k) rozpatrzenia skargi nr rej. 9 

l) rozpatrzenia skargi nr rej. 10 
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ł) rozpatrzenia skargi nr rej. 11 

m) rozpatrzenia skargi nr rej. 14 

n) rozpatrzenia skargi nr rej. 15 i 22 

o) rozpatrzenia skargi nr rej. 16 

p) rozpatrzenia skargi nr rej. 17 

r) rozpatrzenia skargi nr rej. 19 

s) rozpatrzenia skargi nr rej. 23, 24, 25, 26 

8. Blok informacyjny: 

a) sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu między sesjami, 

b)  informacje Przewodniczącego Rady Powiatu. 

9. Wolne wnioski 

10.Odpowiedzi na interpelacje 

11.Zamknięcie obrad 

 

III. Przebieg posiedzenia 

Ad 1.a. Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc dokonał otwarcia XXXI sesji Rady 

Powiatu, powitał zaproszonych gości, wszystkich radnych oraz przedstawicieli mediów. 

Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził, że na sali jest 15 radnych, co stanowi quorum 

do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad 1.b. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji i zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę lub uzupełnienie. 

Starosta Tomasz Stanisławski wniósł o wycofanie z porządku obrad z pkt 7 ppkt a) projektu 

uchwały w sprawie przyjęcia „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Powiatu Goleniowskiego”, ponieważ plan ten zostanie przekazany do 

weryfikacji wydziałom Starostwa, by odniosły się do braków merytorycznych  jakie znalazły 

się w tym materiale.  

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 15 radnych za. 

Godz. 1206 – przybył radny Kazimierz Lembas – stan 16 radnych. 

 Radna Danuta Faryniarz w nawiązaniu do wycofanego przez Starostę Tomasza 

Stanisławskiego z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Goleniowskiego 

zawnioskowała, aby projekt ten został ponownie podany do konsultacji społecznej ponieważ 

konsultowany był projekt z dnia 3 lutego 2014 r., który jest inny niż ten przedstawiony Radzie 

do zapoznania się i uchwalenia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc zwrócił się z prośbą do radnej Danuty 

Faryniarz, aby wniosek w sprawie ponownego konsultowania powyższego planu zgłosiła  

w punkcie dotyczącym interpelacji lub wolnych wniosków.      

Przewodniczący Rady poinformował, że dotychczasowy ppkt b) w pkt 7 staje się ppkt a)  

i następne ppkt wg kolejności. 

Przewodniczący Rady Powiatu wniósł o wprowadzenie do porządku obrad sesji w pkt. 7 g) 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady 

Powiatu w Goleniowie. 
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Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 16 radnych za. 

Godz. 1210 – przybyli radni Marcin Fedeńczak i Piotr Kijko – stan 18 radnych.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas wniósł o wprowadzenie do porządku 

obrad 12 projektów uchwał w sprawach rozpatrzenia skarg, które są ponumerowane wg 

numeru rejestru skarg i wniosków:  

w pkt 7 h) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 6  

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 i) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 7 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 j) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 8 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 k) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 9 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 l) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 10 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 ł) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 11 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 m) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 14 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 n) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 15 i 22 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 o) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 16 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 p) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 17 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 r) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 19 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 

w pkt 7 s) w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 23, 24, 25, 26 

Rada pozytywnie zaopiniowała zaproponowaną zmianę – 18 radnych za. 
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Ad 1.c. Przewodniczący Rady Powiatu Witold  Kaleczyc poinformował, że protokół z XXX sesji 

Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 27 marca 2014 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady  

i Zarządu Powiatu na siedem dni przed XXXI sesją, następnie zapytał, czy są uwagi do 

niniejszego protokołu.   

Radni nie zgłosili uwag do powyższego protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół z XXX sesji Rady Powiatu w Goleniowie  

z dnia 27 marca 2014 r. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 18 radnych.  

Ad 2. Radni nie zgłosili interpelacji.  

Godz. 1217 – przybyła radna Gizela Rybicka – stan 19 radnych. 

Ad 3. Materiał dotyczący Oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Goleniowskiego za 

2013 rok stanowi zał. nr 2 do protokołu.    

Ad 3.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, że powyższy materiał omawiany była na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 19 marca 2014 r.  

Ad 3.b. Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje zapoznały się z przedstawionym 

materiałem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem materiału 

dotyczącego Oceny stanu bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Goleniowskiego za 2013 rok, 

Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.   

Ad 4. Materiał dotyczący Analizy działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie  

w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych w latach 2012/2013 stanowi zał. nr 3 do protokołu.                     

Ad 4.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, że powyższy materiał omawiany był na 

posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 23 kwietnia i został pozytywnie oceniony.  

Ad 4.b. Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedstawionym materiałem.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje zapoznały się z przedstawionym 

materiałem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem materiału 

dotyczącego Analizy działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Goleniowie w zakresie 

aktywizacji osób bezrobotnych w latach 2012/2013, Rada głosowała jednogłośnie,  

w obecności 19 radnych.  

Ad 5. Sprawozdanie nt. pozyskanych środków pozabudżetowych za 2013 r. stanowi zał. nr 4 do 

protokołu.            
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Ad 5.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, że niniejsze sprawozdanie było 

omawiane na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 23 kwietnia 2014 r. Starosta dodał, iż na 

wspólnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i Budżetu i Infrastruktury były pytania odnośnie 

projektu „E- Inclusion – Powiatu Goleniowskiego”, na które odpowie obecny na sesji  

koordynator tego projektu Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur.            

Ad 5.b. Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem i pozytywnie je  

zaopiniowała.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje zapoznały się z przedstawionym 

sprawozdaniem. 

Radna Danuta Domaradzka zwróciła się z pytaniem do Skarbnika Powiatu Zbigniewa Mazura - 

koordynatora projektu „E – Inclusion”, jakie kryteria będą musiały zostać spełnione i kto 

będzie mógł skorzystać z tego działania, które świetlice otrzymają sprzęt i czy każda gmina 

może liczyć na sprzęt z oprogramowaniem.   

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur podpowiedział, że projekt w tej chwili jest uzupełniany,  

jeżeli chodzi o działanie „E- Inclusion” zostało zakupionych 260 komputerów, w każdej szkole 

powiatowej, dwóch szkołach specjalnych i ośrodku szkolno-wychowawczym zostały 

utworzone świetlice oprócz szkoły muzycznej ze względu na jej charakter oraz w pięciu 

domkach dziecka takie świetlice zostały utworzone. W związku z tym, że program ten jest 

przeznaczony dla najbiedniejszych ponad 145 komputerów zostało rozdysponowanych dla 

rodzin zastępczych z terenu Powiatu Goleniowskiego oraz dla osób z orzeczonym stopniem 

niepełnosprawności przynajmniej umiarkowanym i dla osób z najniższymi dochodami. Na 

zakończenie Skarbnik poinformował, że dodatkowo będzie rozszerzony projekt w związku  

z oszczędnościami poprzetargowymi i zakupionych zostanie dodatkowo 100 komputerów, 

które zostaną wręczone najzdolniejszym uczniom z terenu Powiatu Goleniowskiego. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania nt. 

pozyskanych środków pozabudżetowych za 2013 r., Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 

19 radnych.  

Ad 6. Sprawozdanie nt. inwestycji powiatowych w 2013 r. stanowi zał. nr 5 do protokołu.     

Ad 6.a. Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż powyższe sprawozdanie było 

omawiane na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 23 kwietnia 2014 r.   

Ad 6.b. Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko 

poinformował, że Komisja zapoznała się z przedstawionym sprawozdaniem i pozytywnie je  

zaopiniowała.    

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje zapoznały się z przedstawionym 

sprawozdaniem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za pozytywnym zaopiniowaniem Sprawozdania nt. 

inwestycji powiatowych w 2013 r., Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.    
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Ad 7.a. Starosta Tomasz Stanisławski omówił projekt uchwały w sprawie stanowienia  

o kierunkach działania Zarządu Powiatu Goleniowskiego na lata 2014-2020, który stanowi zał. 

nr 6 do protokołu.     

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.     

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

Radny Kazimierz Lembas powiedział, że tak przygotowaną strategią powiat może się 

pochwalić i jeżeli jest taka wola to może powstać właśnie taki dobry dokument, natomiast 

jeżeli takiej woli nie ma to powstaje dokument, który ze wstydem został wycofany z porządku 

obrad sesji, a dotyczył odpłatnie zrobionego „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla Powiatu Goleniowskiego”.       

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie stanowienia  

o kierunkach działania Zarządu Powiatu Goleniowskiego na lata 2014-2020, Rada głosowała 

jednogłośnie, w obecności 19 radnych.  

UCHWAŁA NR XXXI/288/14 stanowi zał. nr 7 do protokołu.  

Ad 7.b. Starosta Tomasz Stanisławski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na 

lata 2003-2015 za rok 2013, który stanowi zał. nr 8 do protokołu.    

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.     

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na 

lata 2003-2015 za rok 2013, Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.          

UCHWAŁA NR XXXI/289/14 stanowi zał. nr 9 do protokołu.  

Ad 7.c. Starosta Tomasz Stanisławski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny 

zasobów pomocy społecznej Powiatu Goleniowskiego”, który stanowi zał. nr 10 do protokołu.    

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.     

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny 

zasobów pomocy społecznej Powiatu Goleniowskiego”, Rada głosowała jednogłośnie,  

w obecności 19 radnych.  

UCHWAŁA NR XXXI/290/14 stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Ad 7.d. Starosta Tomasz Stanisławski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Nowogardzie za rok 2013, który stanowi zał. nr 12 do protokołu.   

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.     

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Nowogardzie za rok 2013,Rada głosowała jednogłośnie, w obecności 19 

radnych.   

UCHWAŁA NR XXXI/291/14 stanowi zał. nr 13 do protokołu.  

Ad 7.e. Wicestarosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały wraz z autopoprawką  

polegającą na zmianie szyku pierwszego zadania w uzasadnieniu w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej nr 1010Z/Recław/ gr. powiatu – Jarszewko- Stepnica, który stanowi 

zał. nr 14 do protokołu.    

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.     

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie pozbawienia 

kategorii drogi powiatowej nr 1010Z/Recław/gr. powiatu – Jarszewko - Stepnica, Rada 

głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.  

UCHWAŁA NR XXXI/292/14 stanowi zał. nr 15 do protokołu.                                      

Ad 7.f. Wicestarosta Tomasz Kulinicz omówił projekt uchwały wraz autopoprawką polegającą 

na wykreśleniu w §1 wyrazu „na dofinansowanie” w sprawie przyznania dotacji celowej dla 

Gminy Osina na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska, który stanowi zał. nr 16 

do protokołu.   

Zastępca Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych i Oświaty Piotr Kijko poinformował, że 

Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.     
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas w imieniu Komisji Rewizyjnej i Komisji 

Budżetu i Infrastruktury poinformował, że obie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie przyznania dotacji 

celowej dla Gminy Osina na dofinansowanie zadania z zakresu ochrony środowiska, Rada 

głosowała jednogłośnie, w obecności 19 radnych.  

UCHWAŁA NR XXXI/293/14 stanowi zał. nr 17 do protokołu.   

Ad 7.g. Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc poinformował, że zostały 

przygotowane dwa projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy 

z Radnym Rady Powiatu w Goleniowie, w którym wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku 

pracy stanowiący zał. nr 18 do protokołu i drugi, w którym odmawia się wyrażenia  zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy stanowiący  zał. nr 19 do protokołu.    

Przewodniczący poinformował, że zostanie przeprowadzone głosowanie alternatywne i każdy  

z radnych będzie miał jeden głos. W pierwszej kolejności podda pod głosowanie uchwałę  

w sprawie wyrażenia  zgody na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym, następnie zapyta kto 

jest  za odmową wyrażenia zgody i kto się wstrzymał od głosowania.   

Radna Danuta Domaradzka zgłosiła, iż nie weźmie udziału w głosowaniu. 

Biorących udział w głosowaniu 18 radnych.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na rozwiązanie stosunku pracy z Radnym Rady Powiatu w Goleniowie (wyrażenie zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy pomiędzy Radną Rady Powiatu Danutą Domaradzką, a Bankiem 

Spółdzielczym w Goleniowie), Rada głosowała 14 głosami za, przy 4  wstrzymujących się.  

UCHWAŁA NR XXXI/294/14 stanowi zał. nr 20 do protokołu.  

Ad 7.h,i,j,k,l.  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas poinformował, iż omówi 

blokowo projekty uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg, które dotyczą tego samego sporu 

prawnego z tym, że różnych pojazdów.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 6 stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 7 stanowi zał. nr 22 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 8 stanowi zał. nr 23 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 9 stanowi zał. nr 24 do protokołu.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 10 stanowi zał. nr 25 do protokołu.  

 

Przewodniczący poinformował, że w każdej ze skarg przedsiębiorca z Goleniowa 

zakwestionował sposób prowadzenia przez Starostę czynności związanych ze złożonym przez 

Skarżącego do Starosty wnioskiem o udzielenie informacji w zakresie wskazanego w danej 

skardze pojazdu, żądając od Starosty wszczęcia postępowania w sprawie stwierdzenia 

przepadku pojazdu na rzecz Skarbu Państwa. Stanowisko Skarżącego jest pozbawione 

podstaw, o czym był informowany przez Starostę. W pierwszej kolejności – Skarżący nie jest 

podmiotem legitymowanym do występowania z wnioskiem o stwierdzenie przepadku pojazdu 

(legitymowany jest Starosta), zaś dla złożenia wniosku przez Starostę brak podstaw 
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faktycznych i prawnych – stosownej dokumentacji, którą przygotowuje i przekazuje Staroście 

Policja. Wszystkie skargi Komisja uznała za bezzasadne. 

Starosta Tomasz Stanisławski poinformował, iż nie weźmie udziału w głosowaniach nad 

uchwałami w sprawie rozpatrzenia skarg. 

Godz. 1240 – obrady sesji opuścił Wicestarosta Tomasz Kulinicz stan 18 radnych, biorących 

udział w głosowaniu 17 radnych.    

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 6, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/295/14 stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi Nr rej. 7, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁ A NR XXXI/296/14 stanowi zał. nr 27 do protokołu.  

 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 8, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁA  NR XXXI/297/14 stanowi zał. nr 28 do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej.9, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁA  NR XXXI/298/14 stanowi zał. nr 29 do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej.10, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁA  NR XXXI/299/14 stanowi zał. nr 30 do protokołu.  

Ad 7.ł,m. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 11, stanowiący zał. nr 31 do protokołu i projekt uchwały 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 14, który stanowi zał. nr 32 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż przedsiębiorca z Goleniowa 

zakwestionował sposób załatwienia przez Starostę wniosku Skarżącego o dokonanie zapłaty 

za przechowywanie wskazanych w skargach pojazdów na prowadzonym przez Skarżącego 

parkingu w okresach wskazanych w danych skargach , kwestionując interpretację powołanych 

w skardze przepisów prawa, w tym art. 102 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji, przez osoby działające w sprawie z upoważnienia Starosty 

Goleniowskiego. Skarżący twierdzi, iż należy się mu od Starosty wynagrodzenie za bezumowne 

przechowywanie pojazdów. Starosta w sprawie tej wskazywał Skarżącemu, iż po pierwsze, 

Skarżący winien w sprawie złożyć właściwy wniosek w trybie art. 102 ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji, po drugie wykazać zasadność 

dochodzonych kwot, które zostały dowolnie przyjęte przez Skarżącego. Skarżący 

konsekwentnie pozostał przy swoim stanowisku, kierując roszczenie o charakterze cywilnym, 

dla którego właściwy jest sąd cywilny a nie Rada Powiatu. Niniejsze skargi Komisja Rewizyjna 

uznała za bezzasadne.  
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W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 11, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/300/14 stanowi zał. nr 33 do protokołu.   

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 14, Rada głosowała 17 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/301/14 stanowi zał. nr 34 do protokołu.  

Godz. 1255 – przybył Wicestarosta Tomasz Kulinicz, biorących udział w głosowaniu 18 radnych.  

 Ad 7.n. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 15 i 22, który stanowi zał. nr 35 do protokołu.                       

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że mieszkaniec Goleniowa wniósł 

(dwukrotnie) skargę na Starostę Goleniowskiego twierdząc, iż Starosta niewłaściwie załatwia 

sprawy z powołaniem na przepis art. 231 KPA. Zarzuty sprowadzały się do dwóch kwestii: 

nieprzekazania właściwemu organowi składanych skarg oraz nieterminowości działań organu  

w tym względzie. Komisja stwierdziła, że skarga jest bezzasadna, gdyż Starosta właściwie 

interpretuje powołany przepis.   

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi  

Nr rej. 15 i 22, Rada głosowała 18 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/302/14 stanowi zał. nr 36 do protokołu.   

Ad 7.o. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej 16, który stanowi zał. nr 37 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż mieszkaniec Goleniowa wniósł skargę na 

Starostę twierdząc, iż Starosta na poprzedniej sesji rady ujawnił dziennikarzom jego dane 

osobowe. Sytuacja taka nie miała miejsca dlatego skargę uznano za bezzasadną. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 16, Rada głosowała 18 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/303/14 stanowi zał. nr 38 do protokołu.   

Ad 7.p. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt uchwały  

w  sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej 17, który stanowi zał. nr 39 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że przedsiębiorca z Goleniowa wniósł 

skargę na Starostę Goleniowskiego twierdząc, iż w wyniku złożonych przez niego wcześniej 

omawianych skarg Starosta naruszył kompetencje Rady Powiatu, rozpoznając zawarte w nich 

wnioski (m.in. o stwierdzenie przepadku pojazdu). W drugiej części skarga zawiera zarzuty 

odnośnie prowadzonego postępowania administracyjnego i w tej części brak dla jej 

rozpoznania właściwości Rady Powiatu. W zakresie objętym właściwością Rady Powiatu 

wskazać należy, iż Skarżący był informowany o podstawach właściwości Starosty  

w przedmiocie rozpoznawanych wniosków. To, że pismo zatytułowane jest skarga, nie 

oznacza, iż w całości zawarte w nim wnioski może rozpoznawać tylko Rada Powiatu – akurat  
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w zakresie zaskarżonym właściwość Starosty nakazała mu odniesienie się do części skarg  

w zakresie wniosków tam złożonych.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 17, Rada głosowała 18 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/304/14 stanowi zał. nr 40 do protokołu.  

Ad 7.r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 19, który stanowi zał. nr 41 do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż mieszkaniec Goleniowa złożył skargę na 

nieterminowe załatwianie jego wniosków przez Starostę Goleniowskiego. Komisja skargę 

uznała za bezzasadną, gdyż wnioski były załatwione w terminie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 19, Rada głosowała 18 głosami za.    

UCHWAŁA NR XXXI/305/14 stanowi zał. nr 42 do protokołu.  

Ad 7.s. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kazimierz Lembas omówił projekt uchwały  

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr rej. 23,24,25,26, który stanowi zał. nr 43 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż mieszkaniec Goleniowa złożył cztery 

analogiczne pisma, w których użył wobec Starosty negatywnych twierdzeń, których nie należy  

przytaczać na sesji, dodatkowo wskazując na szereg osób, które miały popełnić przestępstwa 

wobec Skarżącego. Pisma te tworzą jedną skargę. Skarżącemu wskazano, iż Rada jest właściwa 

jedynie w sprawie skarg na Starostę, zaś skargi na inne osoby zawierały wyłącznie zarzuty 

wobec cech Starosty, bez przeciwstawienia stanowisku Starosty merytorycznych zarzutów. 

Oczywistym było w konsekwencji uznanie przez Komisję skargi za bezzasadną. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 

Nr rej. 23,24,25,26, Rada głosowała 18 głosami za.  

UCHWAŁA NR XXXI/306/14 stanowi zał. nr 44 do protokołu.  

Ad 8.a. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu w Goleniowie w okresie od 

7 marca 2014 r. do 23 kwietnia 2014 r. stanowi zał. nr 45 do protokołu.  

Radna Danuta Domaradzka zapytała o pkt 13 na str. 7, czy nie lepiej byłoby zawrzeć kolejną 

ugodę z dłużnikiem. 

 Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur odpowiedział, że nie ma sensu, skoro już zawarto jedną 

ugodę i szkoda czasu na zawieranie  kolejnej. 

Radna Danuta Domaradzka zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie pkt 3 na str. 9. 

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur odpowiedział, że problem polega na tym, że trzeba mieć 

drugie 50% środków, tj. 120.000 zł w budżecie powiatu, by móc ubiegać się o dofinansowanie  

z PFRON na zakup samochodów. Jak na razie ZSS w Goleniowie oraz SOSW w Nowogardzie 

mają na swoim stanie samochody przystosowane do transportu osób niepełnosprawnych.  
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Radny Kazimierz Lembas poprosił o wyjaśnienie pkt 15 ppkt 2 na str. 13 w sprawie 

zwiększenia planu wydatków o kwotę 6.024 zł z przeznaczeniem na wypłatę ryczałtu za 

używanie samochodu prywatnego do celów służbowych w związku z zawartymi umowami  

z pracownikami. Radny zapytał, czy plan został zaniżony, czy zawarto nowe umowy  

z pracownikami.       

Skarbnik Powiatu Zbigniew Mazur odpowiedział, że plan ten jest połączony razem  

z delegacjami i w miarę wyjazdów służbowych ubywa tych środków. Aby umowy zawarte na 

początku roku mogły być realizowane, muszą być zabezpieczone środki. Skarbnik dodał, że 

plan, który został przedłożony Radzie był zaniżony o około 10 mln zł w stosunku do 

zgłoszonych potrzeb.  

Ad 8.b. Przewodniczący Rady Powiatu Witold Kaleczyc poinformował, że wszyscy radni złożyli 

oświadczenia majątkowe za 2013 r. w terminie.  

Następnie Przewodniczący odczytał pismo Burmistrza Gminy Goleniów Roberta Krupowicza 

skierowane do Radnych Rady Powiatu w Goleniowie w sprawie zgłoszonej interpelacji na sesji 

Rady Miejskiej w Goleniowie dot. symboli totalitarnych znajdujących się na terenie Gminy 

Goleniów, w tym symboli komunistycznych.  Pismo to stanowi zał. nr 46 do protokołu.    

Ad 9.  

1. Radna Gizela Rybicka poinformowała, że 8 maja każdego roku obchodzony jest dzień 

Bibliotekarza. Biblioteka w Goleniowie jest biblioteką miejską i powiatową, dlatego Radna 

poprosiła, aby nie zapominać o tym, że to jest również powiatowa placówka i by przy okazji 

takiego święta przynajmniej raz w roku uczestniczyła delegacja bądź osoba reprezentująca 

powiat na tym święcie.  

2. Radny Piotr Kijko zabrał głos w związku z pismem jakie otrzymał Przewodniczący Rady 

Powiatu w Goleniowie od Burmistrza Goleniowa Pana Roberta Krupowicza w sprawie złożonej 

interpelacji na sesji Rady Miejskiej w Goleniowie. Pismo dotyczyło symboli totalitarnych 

znajdujących się na terenie Goleniowa, w tym symboli komunistycznych. Zwrócił się  

do Przewodniczącego z prośbą o wystąpienie do Burmistrza Krupowicza o udostępnienie 

dokumentu na podstawie jakiego (pisma) zostało to pismo wysłane do Rady Powiatu, aby 

radny mógł się do tego ustosunkować. Dodatkowo Radny zwrócił się o udzielenie informacji 

przez Burmistrza Goleniowa Roberta Krupowicza, kiedy i w jaki sposób został wykonany 

remont pomnika przy ul. Wolińskiej w Goleniowie, czy władze Goleniowa wyraziły na to zgodę 

i czy wymagane było pozwolenie na budowę i kto je wydał, że pomnik jest w takiej formie.   

Radny zwrócił się z pytaniem do Burmistrza Goleniowa Roberta Krupowicza, czy fundacja 

„Biały grosz” w ciągu ostatnich pięciu lat skorzystała z dotacji publicznych przyznawanych 

przez Gminę Goleniów. 

3. Radna Danuta Faryniarz zwróciła uwagę na fakt społecznego konsultowania „Planu 

zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Goleniowskiego”, 

który był nieaktualny, ponieważ nosił datę 3 lutego 2014 r., który to plan w międzyczasie 

został poprawiony i zmieniony tak merytorycznie jak i językowo. Tak poprawiony plan radni 

otrzymali jako projekt, na sesję majową. W związku z tym, że istnieje konieczność ponownego 

opracowania planu radna wniosła o przeprowadzenie ponownych konsultacji nowego planu.  
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4. Radna Danuta Faryniarz zwróciła uwagę na zamieszczanie na stronie internetowej powiatu 

informacji i zdjęć, które wizualizują te informacje, a które dotyczą szkół i placówek powiatu. 

Radnej uwagę zwracają zamieszczane zdjęcia, których często bohaterami są niewłaściwe 

osoby. Radna podała za przykład zdjęcia obrazujące Powiatowe eliminacje do 

Ogólnokrajowego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym, w którym uczestniczyło 

ponad 100 uczniów różnych szkół z powiatu, w tym z małych wiosek, a na zdjęciach pokazane 

są praktycznie same twarze osób funkcyjnych i bardzo mała ilość uczniów, którzy często też są 

na tych i innych zdjęciach odwróceni. Zdaniem radnej uczniowi ci mają małą satysfakcję  

z takiej pamiątki, na której danego dziecka nie widać, choć ono jest rzeczywistym bohaterem. 

Dlatego radna zwróciła się z prośbą o zwrócenie uwagi na ten fakt fotografowi, by zmienił 

podejście do sposobu fotografowania.  

5. Radny Czesław Siwek powiedział, że Strategia Rozwoju Powiatu Goleniowskiego została 

zrobiona społecznie i na wysokim poziomie, natomiast przedłożony Komisjom do 

zaopiniowania „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

Powiatu Goleniowskiego”, zawierający dużo błędów i niedoróbek został opracowany przez 

firmę zewnętrzną za duże pieniądze, dlatego radny zwrócił się do Zarządu Powiatu  

o nieprzedkładanie radnym więcej tak złych materiałów. 

6. Radny Piotr Kijko wniósł o przedstawienie zestawienia wartości delegacji w rozbiciu na 

poszczególne wydziały Starostwa.    

7. Radna Danuta Faryniarz zwróciła się do Wicestarosty Tomasza Kulinicza  z prośbą o to, aby 

rzadziej używał telefonu komórkowego na sesjach.  

Ad 10. Brak odpowiedzi na interpelacje.  

Ad 11.  Wobec wyczerpania porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Powiatu Witold 

Kaleczyc dokonał zamknięcia XXXI sesji Rady Powiatu w Goleniowie. 

 

  Przewodniczący Rady Powiatu 

                Witold Kaleczyc  

 

 

Protokołowała: 

Agata Ostrowska  

Goleniów, dnia 02 czerwca 2014 r.  
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